
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamata la determina dirigenziale n. 245 del 16/4/2007, con la quale si provvedeva a dispensare dal 

servizio per assoluta e permanente impossibilità a svolgere qualsiasi attività lavorativa, a decorrere dal 16 aprile 

2007, l'Autista Scuola-Bus di ruolo Angelini Franco;

Dato atto che in caso di inidoneità permanente del dipendente, l'impossibilità della prestazione lavorativa 

comporta l'obbligo, da parte del datore di lavoro, di corrispondere l'indennità sostitutiva di preavviso di cui 

all'art. 2122 del c.c., oltre alla remunerazione dei giorni di ferie maturati e non goduti, ai sensi dell'art 18,     

comma 16, del C.C.N.L. stipulato il 6/7/1995;

Richiamato l'art.12 del C.C.N.L. - Biennio economico 2004/2005 - stipulato in data 9/5/2006, che 

stabilisce i termini di preavviso in caso di risoluzione del rapporto di lavoro, termini che nel caso del Sig. Franco 



Angelini equivalgono a mesi 4;

Dato atto che alla data della cessazione, il sig. Franco Angelini risulta avere maturato e non utilizzato n. 7 

giorni di ferie, nonchè di avere prestato n. 24 ore e 42 minuti di straordinario;

Visti i conteggi predisposti dall'ufficio stipendi, dai quali risulta che l'importo dovuto al sig. Franco 

Angelini a compensazione dei mesi 4 e giorni 7 + 24 ore e 42 minuti spettanti rispettivamente a titolo di mancato 

preavviso, ferie non godute e ore di straordinario prestato, è di complessivi euro 7.364,55 (+ oneri a carico Ente);

Visto il vigente CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A

1) - di procedere alla liquidazione della somma di euro 7.364,55 a favore del sig. Franco Angelini, già 

dipendente di ruolo del Comune di Cattolica, a titolo di pagamento per mancato preavviso (mesi 4),  ferie non 

godute (giorni 7) e straordinario prestato (ore 24 e 42 minuti) alla data della cessazione dal servizio;

2) - di dare atto che la spesa di complessivi euro 7.364,55 sarà imputata come segue:

- quanto ad euro   288,57 sul cap. 200/8 "Retribuzione prestazioni di 

                          lavoro straordinario" del corrente bilancio 

                          (imp. n. 320 sub 2);

- quanto ad euro 7.075,98 sarà imputata sul cap. 2600/1 "Retribuzioni 

                          al personale di ruolo assistenza 

                          scolastica, trasporto, refezione e altri 

                          servizi" del corrente bilancio (imp. n. 53 

                          sub 1) 

mentre gli oneri a carico Ente saranno imputati sul cap. 2600/2 del corrente bilancio;

3) - di individuare nella persona dell'istruttore direttivo Alberta Beretta la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL34528/ASD-DEL     Determina D. n. 317 del 17.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


